ПРОТОКОЛ № 3

заседания Правления

Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация

«Межрегиональное объединение строительных предприятий малого и

среднего предпринимательства – ОПОРА»

г. Москва                        15 февраля 2013 г.

Место проведения заседания – г. Москва, г. Зеленоград, Савелкинский проезд, дом 4, офис 1409.

Председательствующий на Заседании Правления НП СРО «МОСП МСП – ОПОРА» (далее –

Партнерство) - Председатель Правления Партнерства Шлеменков Евгений Иванович (в

соответствии с п. 10.2.2. Устава Партнерства).

ДЛЯ УЧАСТИЯ В ЗАСЕДАНИИ ПРАВЛЕНИЯ ЗАРЕГИСТРИРОВАЛИСЬ

СЛЕДУЮЩИЕ ЧЛЕНЫ ПРАВЛЕНИЯ:

1. Шлеменков Евгений Иванович;

2. Кушхов Казбек Сергеевич;

3. Галич Евгений Алексеевич;

4. Агеев Сергей Владимирович;

5. Князев Сергей Анатольевич;

6. Догданов Олег Гомбоевич;

7. Мордасова Людмила Васильевна;

8. Муравьев Алексей Николаевич;

9. Мирошников Алексей Владимирович;

10. Хуруджи Александр Александрович;

11. Зайцев Вячеслав Александрович;

12. Воропаев Сергей Иванович.

ПРИСУТСТВОВАЛИ БЕЗ ПРАВА ГОЛОСА:

1. Дедов Сергей Сергеевич – начальник юридического отдела Партнерства.

КВОРУМ:

Из 13 (Тринадцати) членов Правления Партнерства для участия в заседании зарегистрировались

12 (Двенадцать) членов Правления Партнерства. Правление правомочно.

СЛУШАЛИ:

Шлеменкова Е.И., который предложил избрать секретарем заседания Правления Партнерства

Дедова С.С.

РЕШИЛИ:

Избрать секретарем заседания Правления Партнерства Дедова С.С.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Возобновление действия свидетельств о допуске членов Партнерства.

2. Приостановление действия свидетельств о допуске членов Партнерства.

2

3. Прекращение членства в Партнерстве.

4. Прекращение действия свидетельств о допуске членов Партнерства.

5. Исключение из членов Партнерства.

6. Разное.

По вопросу № 1 повестки дня «Возобновление действия свидетельств о допуске членов

Партнерства»

СЛУШАЛИ:

Дедова С.С. о возобновлении действия свидетельств о допуске членов Партнерства.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» -12 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

Возобновить действие свидетельств о допуске следующих членов Партнерства, представивших

документы по проверке соблюдения требований к выдаче свидетельств о допуске:

 Общество с ограниченной ответственностью «ЛидерСтройИнвест» (ОГРН

1033400025295; свидетельство о допуске № 0039-2010-С-0071/2);

 Общество с ограниченной ответственностью «Торгово-строительная компания

«Альянс» (ОГРН 1063022022623; свидетельство о допуске № 0129-2010-С-0168/1);

 Общество с ограниченной ответственностью «Строймонтаж-1» (ОГРН 1043000660086;

свидетельство о допуске № 0247-2010-С-0268/3);

 Общество с ограниченной ответственностью «Добрострой Плюс» (ОГРН

1083905004391; свидетельство о допуске № 0317-2010-С-0318/1).

По вопросу № 2 повестки дня «Приостановление действия свидетельств о допуске

членов Партнерства»

СЛУШАЛИ:

Дедова С.С. о приостановлении действия свидетельств о допуске членов Партнерства.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» -12 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

1. В связи с непредставлением документов по проверке требований к выдаче свидетельств о

допуске, на основании статьи 55.15. Градостроительного кодекса Российской Федерации и

пунктов 3.8., 3.9. Положения о дисциплинарной ответственности членов Партнерства

приостановить действие свидетельств о допуске следующих членов Партнерства:

 Общество с ограниченной ответственностью «Энергосервис» (ОГРН 1058901200600;

свидетельство о допуске № 0148-2010-С-0141/2);

3

 Общество с ограниченной ответственностью Фирма «ФЛЭТ» (ОГРН 1025202400695;

свидетельство о допуске № 0261-2010-С-0333/1);

 Общество с ограниченной ответственностью «Стройпроект» (ОГРН 1076168003086;

свидетельство о допуске № 0252-2010-С-0275/1);

 Общество с ограниченной ответственностью Производственно-строительная фирма

«УРЕНГОЙНЕФТЕГАЗСТРОЙ» (ОГРН 1028900623828; свидетельство о допуске № 0030-

2010-С-0108/1);

 Общество с ограниченной ответственностью «РУС ЭТКИН» (ОГРН 1047796748867;

свидетельство о допуске № 0455-2011-С-0508/1);

 Общество с ограниченной ответственностью «Экспресс-Строй-Сервис» (ОГРН

1058700008476; свидетельство о допуске № 0048-2010-С-0077/1);

 Общество с ограниченной ответственностью «ПримСтройЦентр» (ОГРН

1062537057659; свидетельство о допуске № 0197-2010-С-0191/1);

 Общество с ограниченной ответственностью «Строительная компания «Сибирские

ключи» (ОГРН 1068911004062; свидетельство о допуске № 0444-2011-С-0172);

 Общество с ограниченной ответственностью «Колмонтажэнергосервис» (ОГРН

1085190013006; свидетельство о допуске № 0405-2010-С-0472);

 Общество с ограниченной ответственностью «Медведь» (ОГРН 1088913000736;

свидетельство о допуске № 0207-2010-С-0160/3);

 Общество с ограниченной ответственностью «Уфа-лифт» (ОГРН 1090280002812;

свидетельство о допуске № 0027-2010-С-0042);

 Общество с ограниченной ответственностью «Мастер-Качества» (ОГРН 1096501006634;

свидетельство о допуске № 0229-2010-С-0173/1);

 Общество с ограниченной ответственностью «КЕНАН» (ОГРН 1024000954570;

свидетельство о допуске № 0459-2011-С-0256);

 Общество с ограниченной ответственностью «Подъем» (ОГРН 1105658005023;

свидетельство о допуске № 0475-2011-С-0553).

2. В связи с непредставлением действующего договора страхования гражданской

ответственности, на основании статьи 55.15. Градостроительного кодекса Российской

Федерации и пунктов 3.8. и 3.11. Положения о дисциплинарной ответственности членов

Партнерства приостановить действие свидетельств о допуске следующих членов Партнерства:

 Общество с ограниченной ответственностью «Лифтмонтажналадка» (ОГРН

1055014705008; свидетельство о допуске № 0421-2010-С-0460);

 Общество с ограниченной ответственностью «ЯмалСтройКомплект» (ОГРН

1118911001769; свидетельство о допуске № 0532-2012-С-0600);

 Открытое акционерное общество «Агропромышленный парк «Чигиринский» (ОГРН

1112801007549; свидетельство о допуске № 0546-2012-С-0606).

4

3. Свидетельства о допуске членов Партнерства, указанных в пунктах 1 и 2  вопроса 2 повестки

дня настоящего протокола, приостановлены на период до устранения выявленных нарушений,

но не позднее, чем до 03 апреля 2013 г. В противном случае действие свидетельств о допуске

данных организаций будет прекращено в соответствии с пунктом 3 части 15 статьи 55.8.

Градостроительного кодекса Российской Федерации, что повлечет за собой исключение данных

организаций из членов Партнерства.

По вопросу № 3 повестки дня «Прекращение членства в Партнерстве»

СЛУШАЛИ:

Дедова С.С. о поступлении 13 февраля 2013 г. в Исполнительную дирекцию Партнерства

заявления о добровольном выходе из Партнерства от Общества с ограниченной

ответственностью «Атмосфера» (ОГРН 1023403444305).

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» -12 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

В соответствии с пунктом 1 части 1 статьи 55.7 Градостроительного кодекса Российской

Федерации подтвердить факт прекращения членства в Партнерстве с 13 февраля 2013 г.

Общества с ограниченной ответственностью «Атмосфера» (ОГРН 1023403444305).

По вопросу № 4 повестки дня «Прекращение действия свидетельств о допуске членов

Партнерства»

СЛУШАЛИ:

Дедова С.С. о прекращении действия свидетельств о допуске членов Партнерства.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» -12 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

В связи с неоднократным в течение одного года нарушением требований правил контроля в

области саморегулирования Партнерства - непредставление документов по проверке требований

к выдаче свидетельств о допуске, на основании пункта 3 части 15 статьи 55.8.

Градостроительного кодекса Российской Федерации и подпункта 3.9.3. пункта 3.9. Положения о

дисциплинарной ответственности членов Партнерства прекратить действие свидетельств о

допуске следующих членов Партнерства:

 Открытое акционерное общество «Губкинский газоперерабатывающий комплекс»

(ОГРН 1028900897552; свидетельство о допуске № 0352-2010-С-0213/1);

 Общество с ограниченной ответственностью «МастерСтрой» (ОГРН 1076501004315;

свидетельство о допуске № 0074-2010-С-0119/1);

 Индивидуальный предприниматель Канукоев Юра Шумавич (ОГРН 307070822800021;

свидетельство о допуске № 0188-2010-С-0263/2);

5

 Филиал АО «ДЕСАТ ЭЛЕКТРИК МЕКАНИК ИНШААТ ТААХХЮТ САНАЙИ ВЕ

ТИДЖАРЕТ» (ИНН 9909174160; свидетельство о допуске № 0122-2010-С-0232/4).

По вопросу № 5 повестки дня «Исключение из членов Партнерства»

СЛУШАЛИ:

Дедова С.С. об исключении из членов Партнерства.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» -12 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

На основании пунктов 2 и 5 части 2 статьи 55.7. Градостроительного кодекса Российской

Федерации исключить из членов Партнерства следующие организации:

 Открытое акционерное общество «Губкинский газоперерабатывающий комплекс»

(ОГРН 1028900897552);

 Общество с ограниченной ответственностью «МастерСтрой» (ОГРН 1076501004315);

 Индивидуальный предприниматель Канукоев Юра Шумавич (ОГРН 307070822800021);

 Филиал АО «ДЕСАТ ЭЛЕКТРИК МЕКАНИК ИНШААТ ТААХХЮТ САНАЙИ ВЕ

ТИДЖАРЕТ» (ИНН 9909174160).

По вопросу № 6 повестки дня «Разное»

СЛУШАЛИ:

Шлеменкова Е.И. о поступившем 15 февраля 2013 г. обращении от Президента ОПОРЫ

РОССИИ Бречалова А.В. и письме от фонда поддержки Героев Советского Союза участников

Великой Отечественной войны «Звезда», по вопросу приобретения подарков к 23 февраля –

Дню Защитника Отечества, для ветеранов, состоящих в фонде.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» -12 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

В целях оказания поддержки в покупке подарков для ветеранов, состоящих в Фонде «Звезда», в

пределах имеющейся возможности выделить денежные средства в размере 50 000 (Пятидесяти

тысяч) рублей.

Секретарь заседания _______________________/С.С. Дедов

Председатель Правления _______________________/Е.И. Шлеменков